ДОГОВОР № __
г. Самара
"___" ____________ 201_ г.
​​​​​​​​​​​​​​​​​​________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________, действующего на основании _________________________, с одной стороны, и ООО «СТУ-Софт», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Директора Пинаева Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили между собой нижеследующий Договор:
1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель выполняет, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги по проведению онлайн-конференции «ПРОЦЕССНОЕ УПРАВЛЕНИЕ сегодня и завтра» для _____ (_______) сотрудника Заказчика.
1.2 Онлайн-конференция проводится Исполнителем удаленно с помощью своего оборудования. Доступ Заказчика к оборудованию Исполнителя осуществляется через сеть Интернет.
2.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Получать разъяснения по возникшим вопросам и дополнительные сведения в объеме, необходимом для оказания услуг по настоящему Договору.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.1. Оказать услуги по предмету договора надлежащего качества в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2. После завершения онлайн-конференции предоставить оригинал акта приема-сдачи услуг почтой по почтовому адресу Заказчика.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Отказаться от исполнения настоящего договора с требованием возвратить предварительную оплату, направив письменный отказ Исполнителю не позднее, чем за 10 (Десять) дней до даты проведения онлайн-конференции.
2.4. Заказчик обязуется:

2.4.1. Обеспечить оплату услуг в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
2.4.2. Провести тестирование работоспособности своего оборудования в соответствии с инструкцией и осуществить проверку связи за несколько дней до начала конференции (с помощью ссылок на http://www.businessstudio.ru/conference/2013, в разделе «Условия и форма участия»).
2.4.3. Один экземпляр акта приема-сдачи услуг (с подписью ответственного лица и расшифровкой подписи, и заверенный круглой печатью организации) вернуть (заказным письмом или лично) Исполнителю. В случае если Заказчик не подписывает акт и не направляет Исполнителю письменный мотивированный отказ в течение 10 рабочих дней с даты получения акта, услуги по проведению онлайн-конференции считаются оказанными в срок и надлежащим образом.

3.
СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА

3.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 3800 (Три тысячи восемьсот) рублей, НДС не облагается, согласно п. 2 ст. 346.11 НК РФ.

3.2. Оплата услуг Исполнителя производится в следующем порядке:

3.2.1. В течение 3 (трех) рабочих дней от даты заключения настоящего Договора Исполнитель выставляет Заказчику счет на предоплату в размере 100% от суммы настоящего Договора.

3.2.2. В течение 3 (трех) рабочих дней от даты выставления счета Заказчик производит оплату выставленного в соответствии с п. 3.2.1. счета путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.3. Стоимость услуг, указанная в п. 3.1, является договорной и изменению в одностороннем порядке не подлежит.

4.
СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Срок оказания услуг по проведению в онлайн-конференции  22 ноября 2013 года.

5.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, по возможности будут решаться путем переговоров между Сторонами. При выполнении настоящего Договора Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

5.2. В случае если разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат решению в Арбитражном суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Исполнитель не несет ответственности за работоспособность каналов связи и оборудования на стороне Заказчика. В случае отсутствия работоспособности каналов связи и оборудования на стороне Заказчика во время проведения онлайн-конференции, Исполнитель имеет право не прерывать онлайн-конференцию и не возвращать предоплату.
7.
ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если таковое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) – наводнения, пожара, других стихийных бедствий, а также постановлений органов государственной власти или военных действий, возникших после заключения настоящего Договора, или иных обстоятельств, находящихся вне сферы влияния соответствующей Стороны.

7.2. С наступлением форс-мажорных обстоятельств, делающих невозможным для одной из Сторон выполнение обязательств по настоящему Договору, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно продолжительности форс-мажорных обстоятельств, при условии предоставления заверенных полномочными государственными органами документов, подтверждающих вышеуказанные обстоятельства.
7.3. О наступлении форс-мажорных обстоятельств, предполагаемом сроке их действия и предполагаемом сроке прекращения Стороны обязаны уведомить друг друга в семидневный срок любым доступным средством связи.
7.4. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.
7.5. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться свыше двух месяцев, стороны имеют право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор без обязанности возмещения убытков при условии предоставления заверенных полномочными государственными органами документов, подтверждающих вышеуказанные обстоятельства, кроме обязательств произвести платеж за уже оказанные услуги.

8.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения Сторонами предусмотренных в Договоре обязательств.

8.3. Стороны обязуются не использовать и не разглашать полученную при оказании услуг по настоящему Договору информацию, носящую конфиденциальный характер.
8.4. Стороны настоящего договора признают существующую практику применения различных способов обмена информацией - передачу договоров, приложений, изменений, актов передачи прав с помощью средств электронно-цифрового копирования или иных аналогов передачи информации. Подписанные и заверенные печатью документы, полученные с помощью факса, электронной почты будут иметь юридическую силу до момента получения оригиналов. Сторона, направившая другой стороне факсимильную копию обязана в течение 10 (Десяти) рабочих дней направить оригинал документа.
8.5. Во всем остальном, что не урегулировано или не полностью урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.6. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

9.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «СТУ-Софт»

ИНН: 6316117870
КПП:  631601001

Юридический адрес: 443068, Россия, Самарская область, г. Самара, ул. Ново-Садовая, д. 106, корпус 155, 7А эт.

Почтовый адрес: 443090, г. Самара, ул. Антонова-Овсеенко, 59В.

р/сч 40702810254400025106
в Поволжском банке ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г.Самара
БИК 043601607 к/сч 30101810200000000607

ЗАКАЗЧИК:
ПОДПИСИ СТОРОН
	«Заказчик»
Директор__________________/                    /
М.П.
	«Исполнитель»
ООО «СТУ-Софт»
Директор__________________ /Пинаев Д.А./
М.П.

3